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Otwarcie wystawy „Millenium Chrztu Polski w
Diecezji Przemyskiej i Administracji Apostolskiej
w Lubaczowie” – Tarnobrzeg, 7 września 2006 r.

 Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Rzeszowie oraz Klasztor oo. Dominikanów w Tarnobrzegu
zapraszają w dniu 7 września 2006 r. na otwarcie wystawy pt. „Millenium Chrztu Polski w Diecezji
Przemyskiej i Administracji Apostolskiej w Lubaczowie”.  O godz. 16.00 w kościele oo. Dominikanów
w Tarnobrzegu odprawiona zostanie uroczysta Msza Św., a o godz. 17.00 nastąpi otwarcie wystawy
w krypcie kościelnej.

Wystawa przygotowana została z okazji czterdziestej rocznicy uroczystości milenijnych. Powraca
pamięcią do milenijnego programu duszpasterskiego Kościoła w Polsce, w tym do odnowionych
Ślubów Narodu Polskiego i Wielkiej Nowenny. Najistotniejszą część wystawy stanowią materiały
dotyczące obchodów Millenium Chrztu Polski na terenie Diecezji Przemyskiej oraz Administracji
Apostolskiej w Lubaczowie. Obejmują one m.in. uroczystości, które miały miejsce w Przemyślu, w
Lubaczowie i  w Tarnobrzegu, jak również inne uroczystości  towarzyszące obchodom Millenium
Chrztu  Polski.  Ekspozycja  przedstawia  również  działania  podejmowane  przez  Służbę
Bezpieczeństwa wobec Kościoła Rzymsko-Katolickiego w trakcie uroczystości milenijnych, polegały
one m.in. na inwigilacji  uczestniczących w nich biskupów, księży i  wiernych oraz ograniczaniu
udziału  Polaków  w  tychże  uroczystościach.  Na  wystawie  zaprezentowano  też  laickie  i
konkurencyjne  wobec  kościelnych  uroczystości  milenijnych  -  obchody  Tysiąclecia  Państwa
Polskiego.

Na wystawie  zgromadzone zostały  dokumenty  i  fotografie pochodzące  m.in.  ze  zbiorów Instytutu
Pamięci Narodowej w Rzeszowie, Muzeum Izby Pamięci Kardynała Wyszyńskiego w Komańczy,
Archiwum klasztoru Franciszkanów w Sanoku, Archiwum oo. Bernardynów w Leżajsku, Archiwum
Parafii  Św.  Wojciecha  i  Stanisława  w  Rzeszowie,  Muzeum  Kresów  w  Lubaczowie,  Muzeum
Diecezjalnego w Zamościu, Muzeum Kamienicy Orsettich w Jarosławiu. Wśród nich znajdują się
unikatowe fotografie Prymasa Stefana Wyszyńskiego pochodzące z czasu,  gdy był  internowany w
klasztorze  ss.  Nazaretanek  w  Komańczy  oraz  fotografie  z  obchodów  milenijnych  w  kraju  i  za
granicą.

Serdecznie zapraszamy do obejrzenia wystawy.
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